
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №27 «Цветик-семицветик» 

Тутаевского муниципального района 

ПРИКАЗ 

от 04.09.2023 № 03-01/82 «Г» 

О контролируемой зоне 

В целях защиты конфиденциальной информации на объектах 
информатизации муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №27 «Цветик-семицветик» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Установить зону, в которой исключено неконтролируемое пребывание 
граждан (контролируемую зону) в муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 27 «Цветик-семицветик»: 

По периметру 
здания 
МДОУ №27 
«I Цветик-
семицветик» 

По ограждающим 
конструкциям 
помещений 
МДОУ №27 
«Цветик-
семицветик», 
в которых 
установлены СВТ 
ИСПДн 

Контроль обеспечивается: 
1. Сотрудники имеют доступ в помещения МДОУ №27 

«Цветик-семицветик» только в установленное время. 
2. Посетители находятся на территории только в МДОУ №27 

«Цветик-семицветик» в сопровождении постоянных 
сотрудников МДОУ №27 «Цветик-семицветик». 

3. Внос и вынос технических средств в здание МДОУ №27 
«Цветик-семицветик» контролируется зам. заведующего по 
АХЧ, сторожем, вахтером. 

Контроль обеспечивается: 
1. Сотрудники имеют доступ в помещения МДОУ №27 

«Цветик-семицветик» только В установленное время. 
2. Посетители находятся в помещениях МДОУ №27 «Цветик-

семицветик» только в сопровождении постоянных 
сотрудников МДОУ №27 «Цветик-семицветик». 

3. Внос и вынос технических средств в помещения МДОУ 
№27 «Цветик-семицветик» контролируется сотрудниками 
МДОУ №27 «Цветик-семицветик». 

Заведующий МДОУ Т. В. Махал о ва 


